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0S3228P

24-nopTOBbLIN TMrabuTHLIN ynpasnsaembin L3 PoE-kommMmyTaTtop
¢ 4 noptamun 10G SFP+

24x1000Base-T PoE+, 4x10G SFP+, 1xConsole RJ-45, 6ioaxet PoE 370 B1/ 250 BT,
ycTaHoBKka B 19”7 cTomnky

@ORIGO
oswzie

0S3228P - ynpaBnsembin L3-kommyTtatop C 24 rurabutHeiMm noptamv POE+ n 4 noptamu
10G SFP+.

KommyTaTtop goctyneH B AByx mogmdukauuax — ¢ PoE-6ogxketom 370 BT 1 250 BT.

Kommytatop OS3228P pekomeHOoBaH O MOCTPOEHUS U MOAEpHM3aunn ceTen npeanpusiTun
Marnoro, cpegHero n KpynHoro 6usHeca, KOTopbiM TpebyeTcs COBpeMeHHOe rmrabutHoe pelueHue ¢
10G-annvHkamun Ans yBenuyeHns NponyckHOM CnocOBHOCTU Ha YPOBHE arperauun u opraHnsaumm
yAaneHHoro NUTaHnsa kamep BuaeoHabnogeHns, 6ecnpoBogHbIX Todek goctyna, |IP-tenedoHoB n
npoyero PoE-ob6opynoBaHus.

KommyTtaTtop nogaoepxusaeT ctaHgapthl IEEE 802.3af/at POE ¢ BO3MOXHOCTbIO nofayn nutaHus
0o 30 BT Ha nopt. 3awmta OT CcTaTM4yeckoro arekTtpudectsa obecneymMBaeT YCTOMYMBOCTb
PoE-nopToB Kk HaBeJeHHOMY HanpsKeHuo W npegoTBpallaeT MoBpeXAeHWe KommyTaTtopa W
NOOKNKYEHHOro K HEMY 060pyA0BaHMS.

OyHKUMOHANbHbIE ~ BO3MOXHOCTM  KOMMYyTatopa  BKIOYAKT  MOAAEPXKKY  ANHAMUYECKOW
mapwpyTtmsaumm BGP, OSPF un RIP, ynpaBneHne kadectBom obcnyxusaHms (QoS),
pacwupeHHble @yHKumm 6eszonacHoctn u VLAN. [Ons noBbllWEeHUA NpOM3BOAUTENBHOCTU W
OTKa30yCTOMYMBOCTM KOMMYTaATOp MOAAEepXuBaeT arpernposaHve kaHanoB cBs3nm (LACP),
obHapyxeHne netenb LoopBack Detection, pesepBupoBaHne COEOWHEHUA C  MOMOLLbIO
npotokonios  STP/RSTP/MSTP n  TexHonormwo  ERPS, obGecneuuBatowyto  GbicTpoe
BOCCTa@HOBJIEHME CBSA3MN NpW OTKa3e ogHon mn3 nuHui B Konbue. MNMogaepxka OAM-dyHKUMoOHana
ynpoLLaeT MOHUTOPUHI N yCTpaHeHue HeucnpasHocTen B ceTu Ethernet.

KnoueBblie ocob6eHHOCTH

e 24 rurabutHblx nopTta RJ-45 ¢ nogaepxkon 802.3af/at PoE

e 4 nopta 10G SFP+

o O6wwmin PoE-6rooxeT — 370 BT nnn 250 BT B 3aBUCMMOCTM OT Moaudukaumm
e [InHamwnyeckasi mapwpytmnsaumnsa RIP, OSPF, BGP

e CraTtunyeckasa mappyTtusauus IPv4/IPv6

o AyteHTudmkauma 802.1X, ACL L2-L4, Port Security

e Llvpoknin Habop yHkumn QOS Ang npuopuTM3auun Tpaduka

e IGMP/MLD Snooping anst paboTtbl ¢ multicast-tpacukom

e ERPS, STP/RSTP/MSTP, LoopBack Detection ans otkasoyctonyunsocTu

o AamuHuctpupoBanue dYepes Web-nHtepdenc, Telnet, SSH, Console, SNMP
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TexHuYecKne XapakKTepucTUKm

AnnapatHoe obecneueHue

Mpoueccop 1 namaTb e [Mpoueccop: RTL9301
¢ OnepaTtuBHas namatb: 512 Mb

e Flash-namaTte: 32 Mb

MopTbl e 24 nopta 10/100/1000Base-T ¢ nogaepxkon PoE
¢ 4 nopta 10GBase-X SFP+

e KoHcOnbHLINM NOpT ¢ pazbeMom RJ-45

CtangapTbl U dyHKLMK o |IEEE 802.3 10Base-T

o |[EEE 802.3u 100Base-TX

o |EEE 802.3ab 1000Base-T
» |EEE 802.3z 1000Base-X

 |[EEE 802.3ae 10GBase-X
o |[EEE 802.3af PoE

o |EEE 802.3at PoE

o |EEE 802.3x (YnpaBneHne noTOKOM B peXMME MOSTHOro
aynrekca)

o |[EEE 802.3az Energy-Efficient Ethernet

¢ ABTOoMaTu4eckoe onpegeneHne MDI/MDIX Ha Bcex meaHbIX
noprax

WHankaTopbl e PWR
- FopuT — NUTaHne BKIHOYEHO
- He roput — nutaHue BbIKNOYEHO
o Link/Act (gnst noptoB 1 — 28)
- [OpuT NOCTOSAHHO — YCTPONCTBO NOLKITOYEHO
- MuraeTt — nepegava gaHHbIX
- He roput — coegmHeHue He ycTaHOBMNEHO
e SYS
- MuraeTt — kommyTaTop paboTaeT KOPPEKTHO

- He roput — kommyTaTop 3arpyxaeTtcs nnv npounsowlen coon
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e PoE (gns noptoB 1 — 24)
- Moput nocTosdHHO — POE-yCcTpOMCTBO NOAKMOYEHO

- MuraeT — 3HayeHune BbIXO4HOW MOLLHOCTU Ha PoE-nopTty
Onn3Ko K MakcMmarbHOMY

- He roput — POE-yCTpOMNCTBO HE NOOKITOYEHO

KHonku * Reset

MMutaHne o Paszbem ona nogknoyeHnss nuTaHms (nepemMeHHbIN TOK)
Cuctema BeHTURALMK e 2 BeHTUNATOPA

Kopnyc e Metann

YcTaHoBKa e Ha cton

e B 19” cTonky

MpousBoauTEnNnbHOCTDL

KommyTaumoHHas e 128 [But/C
martpuua

CkopocTb e 95.23 Mpps
nepeHanpasneHus

64-0anTHbIX NakeToB

Bydep naketos e 1,5Mb

MeToa kommyTauum  Store-and-forward

Tabnuua MAC-agpecos « 16K 3anucen

Jumbo-cpeiim e 9216 Gant
PoE
Ctanpgaptbl PoE o [EEE 802.3af

o |EEE 802.3at

MopTkl ¢ noaaepxkon PoE | o MNopTel 1-24

Makc. MowHocTb Ha nopt | ¢ 30 BT

BrogxeT moLyHocTn PoE e 370 BT (0S3228P/370W/A1A, OS3228P/380W/A1A)

» 250 Bt (0S3228P/250W/A1A)

YnpasneHue n e POE no pacnucaHuio: BbiknoveHne/BkntodeHne PoE-noptoB no
MOHUTOPUHT pacnucaHuio

e PD Alive: MOHUTOPUHI 1 aBTOMaTM4yecKasa nepesarpyska
nuTaembix No POE ycTponcTe B cnyyae nx 3aBuUcaHus




OORIGO

MporpammHoe o6ecneueHue

®PYHKUUN YPOBHSA 2 ¢ YnpaBrneHne noTokom
« Link Aggregation

- Static

- 802.3ad

- Makc. 64 rpynnbl Ha ycTporCcTBO/ 8 MOPTOB Ha rpynny
» Load Balance

- src-mac

- dst-mac

- src-ip

- dst-ip
e Loopback Detection
e ERPS
o« MRPP
e ULPP
e ULSM

e Spanning Tree Protocol
-802.1D STP
-802.1w RSTP
- 802.1s MSTP (64 instances)
- Root Guard (Restriction)
- BPDU Guard (Restriction)

e LLDP
e LLDP-MED
o 3epkanMpoBaHue NopToB
- One-to-One
- Many-to-One
- Flow-based
- CPU-based

- Mopnepxka 3epkanupoBaHua AN Bxoasiero/ ucxoasaiero/
Tpaduka B 060NX HanpaBneHusax

- RSPAN
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VLAN

« 802.1Q, 4094 VLAN
¢ VLAN Ha ocHOBe nopToB
¢ VLAN Ha ocHoBe MAC-agpecos
¢ VVLAN Ha ocHoBe npoTtokonos (802.1v)
« VLAN Ha ocHOBe noacetemn
¢ Private VLAN
e GunbTpauunsa VLAN
« Voice VLAN
« GVRP
e GMRP
e Double VLAN (Q-in-Q)
- Selective Q-in-Q
- Port-based Q-in-Q
¢ VLAN Translation

o Multicast VLAN

MHoroagpecHas
pacchblfika ypoBHS 2

¢ IGMP Snooping

- IGMP v1/v2/v3

- Moppepxka go 1K rpynn

- IGMP Snooping Fast Leave

- IGMP Proxy

- IGMP Authentication (RADIUS)
e MLD Snooping

- MLD v1/iv2

- Mopoepxka go 1K rpynn

e Multicast Source/Destination (DCSCM)

®PyHKUUN YPOBHSA 3

e Makc. kon-Bo IP-unTepdeicos: 32

o 8K ARP-3anucen
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o CtaTnyeckasa mapwpyTtusauns IPv4/IPv6
- 6K mapwpyTos IPv4
- 2K mapupyTos IPv6

o Gratuitous ARP

e RIPv1/v2

e OSPFv2

« BGPv4

QoS « 802.1p
e CoS Ha ocHoBe:
- DSCP
-VLAN ID
- IP Precedence
- IP ACL/ MAC ACL/ IPv6 ACL
- MeTku notoka IPv6
o ObpaboTka oyepenen
- Strict Priority (SP)
- Weighted Round Robin (WRR)
- Weighted Deficit Round Robin (WDRR)
¢ YnpaBreHne nosiocoun nponyckaHms

¢ 8 BbIXOOHbIX o4epenei

BesonacHocTb o Port Security

e M3onsaumna noptos

e 3awmTa oT Wwropma

¢ Dynamic ARP Inspection

o [MpepoTBpaweHne atak ARP Spoofing
o MpepoTBpaweHme ARP Scanning

o ARP Guard

¢ pepnoTBpalleHme atak DoS

e DHCP Snooping
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e« DHCPV6 Snooping
e |[Pv6 SAVI
o Security RA

¢ 3awmta CPU

o AyTeHTUduKauma 802.1X:

- YnpaBneHue JOCTYNoM Ha OCHOBE NMOPTOB

- YnpaBneHue goctynom Ha ocHoBe MAC-agpecos
e Guest VLAN
o RADIUS-cepBep ¢ nogaepxkon npoTtokona IPv6

o AyTeHTndukauma Ha ocHose RADIUS n TACACS+

Cnucku ynpasneHus
poctynom (ACL)

o 2K ACL-3anucen
o ACL Ha ocHoBe:
- VLAN
- MAC-agpeca
- IPv4-agpeca
- DSCP
-ToS
- Homepa TCP/UDP-nopTa
- CogepXMMoro naketa, onpefensieMoro nonb3oBaTenem

¢ ACL no pacnucanuto

OAM

¢ [lnarHocTtuka kabens

¢ ULDP (Unidirectional Link Detection Protocol)

» 802.3ah Ethernet Link OAM

¢ 802.1ag Connectivity Fault Management (CFM)

o ®yHKUMSI UMEPOBOrO KOHTPOISA NapamMeTpoB
npounssognTensHocTn TpaHcueepa DDM (Digital Diagnostics

Monitoring)

« Watchdog
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YnpasneHue

o Web-nHTepdenc
e CLI

e Telnet

e SSH

e FTP

o« TFTP

o CMCTEMHbIN XypHan
e SNMP v1/v2c/v3
o SNMP Traps

e SNTP

e NTP

o PesepBHoe konnpoBaHue/o6HOBNEHME NPOrPaMMHOro
obecneyvyeHus

e Ping/Traceroute gna IPv4/IPv6
o DHCP-cepeep

o DHCPV6-cepBep

o BootP/DHCP-knueHT

o DHCP Relay

e DHCPv6 Relay

« DHCP Option 82, 43, 60, 61, 67

o DNS-knueHT ans IPv4/IPv6

dusnueckue napamveTpbl

Pasmepbl ycTponcTea
(4 x W x B)

¢ 440 x 207 x 44,5 mm

Bec ycTtponcTtea

e 3,48 kr

Pasmepbl yrnakoBku

¢ 50,4 x34,8x9cm

Bec 6pyTT0

o 412 kr
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Ycnoeua akcnnyarauum

[NnTtaHue

¢ 100-240 B nepemeHHoro Toka, 50/60 Ny

Makc. notTpebnsemas
MOLLIHOCTb

o OS3228P/370W: 469,3 BT

o OS3228P/250W: 332,5 BT

MTBF (4acebl)

o bonee 100 000

Surge Protection

e [10 4 kB B 06bl4HOM pexume

e 1o 2 kB B andpdepeHumnansHOM pexume

3alwmTa oT cTaTu4eckoro
anektpuyectaa (ESD)

¢ [1o0 6 KB npu kOHTaKTHOM paspsige

e [1o 8 kB npu Bo3ayLIHOM pa3spsge

TemnepaTtypa e PaBoyas: ot 0 no 40 °C
e XpaHeHus: ot -40 go 70 °C
BrnaxHocTb e [Mpu akcnnyaTaumu: ot 10% no 90% Ge3 koHaeHcaTa
e [Mpun xpaHeHuun: oT 5% 1o 90% 6e3 koHaeHcaTa
Komnnekrauusna

KomnnekT noctaBku

o KommyTtaTop OS3228P

e Kabenb nutaHus

o KoHconbHbIN Kabenb ¢ pasbemom RJ-45

o KomnnekT ansa yctaHoBKU B 19-410MMOBYIO CTOMKY

 KpaTtkoe pyKkoBOACTBO MO YCTaHOBKe

dononHutenbHoe oﬁopynonauue

TpaHcuBepbl SFP+

o OFM431XT

o OFM432XT

TpaHcueepbl WDM SFP+

o OFM436XT-BXD

e OFM436XT-BXU

MNaccuBHble kabenu 10G
SFP+

« OFM-CB100S

» OFM-CB300S
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UHcdopmauma pna sakasa

0S3228P/370W/A1A Ynpasnsembinn L3 PoE-kommyTaTop, 24x1000Base-T,
4x10GBase-X SFP+

(Brodxxem mowHocmu PoE 370 Bm)

0S3228P/250W/A1A Ynpasnsemsbivi L3 PoE-kommyTatop, 24x1000Base-T,
4x10GBase-X SFP+

(Brodxxem mowHocmu PoE 250 Bm)

OFM431XT/A1A TpaHcueep SFP+, 10GBase-SR (Duplex LC), 850Hm, MHOromoga,
go 300m

OFM432XT/A1A TpaHcueep SFP+, 10GBase-LR (Duplex LC), 13104m, ogHOMOA,
no 10km

OFM436XT-BXD/A1A WDM TpaHcmeep SFP+, 10GBase-BX-D (Simplex LC), Tx:1330HM,
Rx:1270HM, ogHomopA, Ao 20km

OFM436XT-BXU/A1A WDM TpaHcmeep SFP+, 10GBase-BX-U (Simplex LC), Tx:1270HMm,
Rx:1330HM, ogHomopA, Ao 20km

OFM-CB100S/A1A MaccueHbI Kabenb 10GBase-X SFP+ ans npamoro nogkritoyeHus,
™

OFM-CB300S/A1A MaccueHbIn kKabenb 10GBase-X SFP+ ans npamoro nogkitoyeHns,

3m




